Об утверждении  регламента  летнего содержания объекта улично-дорожной сети сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В соответствии с ГОСТом Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»; Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.11.2007 г. №160 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них», Уставом сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить регламент летнего содержания объектов улично-дорожной сети сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. (Приложение №1)

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    М.Ш.Шаритдинов

                                                                                             Приложение №1

Утверждено Постановлением главы сельского поселения Староваряшский сельсовет МРБРРБ

от  ___________________2012г.    №_____

	    Регламент летнего содержания объектов улично-дорожной сети       сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

	           Настоящий регламент разработан в соответствии с ГОСТом Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»; Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 12.11.2007 № 160 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»;

         Настоящий регламент является ведомственным нормативным документом, определяющим перечень технологических операций и порядок организации работ по содержанию объектов УДС сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в летний период.

          Настоящий регламент является обязательным документом для всех организаций любой формы собственности, осуществляющих уборку объектов УДС на территории сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. Допускается частичное изменение регламентных работ по согласованию с администрацией сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

1.Уборка объектов УДС в летний период

           Основными операциями летней уборки являются:

-уборка тротуаров, газонов, остановок общественного транспорта, урн.

            Период летней уборки устанавливается с  апреля по  октября.

2. Перечень технологических операций, производимых в летний период.
Дороги:

-механизированная и ручная погрузка случайного мусора;

Остановки общественного транспорта:

-подметание остановок вручную;

-механизированная и ручная погрузка случайного мусора.

   3. Технология уборки объектов УДС в летний период.
Проезжая часть.

Проезжая часть должна быть полностью очищена от всякого вида мусора. Обочины дорог должны быть очищены от случайного мусора.

Содержание остановок общественного транспорта.

Посадочные площадки остановок пассажирского транспорта должны быть полностью очищены от различного мусора и смета. Вывоз смета производится непосредственно после завершения операции подметания.

 4. При производстве летней уборки запрещается:
-сбрасывать смет, мусор, траву, листья, порубочные остатки и иные отходы на озелененные территории, в смотровые колодцы, реки, каналы и водоемы; на проезжую часть и тротуары при покосе и уборке газонов;

-вывоз смета и отходов в несанкционированные места;

-сжигание мусора, листвы, иных отходов на территории сельского поселения Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

	Управляющий делами                                                               Д.К.Гайфуллина